
توصیه های طب ایرانی برای پیشگیری
 و درمان سرماخوردگی و آنفلوآنزا

سرپرست معاونت توسعه سامت دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت 
با اشاره به افزایش ابتا به سرماخوردگی و آنفلوآنزا در فصول سرد سال، 

توصیه  هایی در پیشگیری و درمان این بیماری  ها، مطرح کرد.
مهشید چایچی با اشاره به افزایش ابتا به سرماخوردگی و آنفلوآنزا در فصول 
سرد سال و با بیان اینکه شرط پیشگیری و درمان، اصاح سبک زندگی 
متناسب با مزاج فرد و تقویت سیستم دفاعی بدن است، تاکید کرد: اگر فردی 
دچار کم  خونی و ضعف بدنی است، حتما باید از غذاهای مقوی مولد خون 
مانند آبگوشت، تخم مرغ عسلی، کباب چنجه، شیره انگور، آب سیب، آب 
هویج، حریره بادام و شیربادام، رب سیب و به، نخوداب، آب عسل با آبلیمو و یا 
مغزیجات استفاده کند تا طبیعت و قوای عمومی بدن تقویت شود و همچنین 
از مصرف غذاهای دیرهضم، شور، تند، پرادویه و فست فودها خودداری کند.وی 
تاکید کرد: تنظیم ساعات غذا خوردن و پرهیز از پرخوری و سریع غذا خوردن 
نیز از آداب مهم تغذیه هستند که در تقویت طبیعت مدبره بدن و پیشگیری از 

بیماری ها نقش مهمی دارند.
سرپرست معاونت توسعه سامت دفتر طب ایرانی و مکمل با اشاره به این که 
دفع ادرار، مدفوع و یا تعریق، راه  های دفع مواد زائد در بدن هستند و بهم خوردن 
تعادل در هر کدام فرد را مستعد ابتا به بیماری می کند، تاکید کرد: مبتایان 
به یبوست نسبت به سایرین بیشتر مستعد ابتا به سرماخوردگی، آنفولانزا و 
بیماری های عفونی هستند و حتما باید با اصاح تغذیه و پیاده  روی منظم این 
مشکل برطرف شود.چایچی افزود: مصرف میوه  های ملین مانند گابی، انجیر و 
سوپ سبزیجات همراه با روغن بادام خوراکی یا روغن زیتون و شربت خاکشیر 
با آب گرم به درمان یبوست کمک می  کند.وی ادامه داد: همچنین اگر فردی 
دچار استرس یا بی خوابی است، باید اصاح شود، چراکه به هم خوردن تعادل 
خواب و بیداری می  تواند سیستم  ایمنی بدن را ضعیف  کند و فرد را مستعد 
ابتا به سرماخوردگی و آنفلوآنزا کند. ورزش مایم و پیاده روی تند هم در فصل 
پاییز بین صبح تا ظهر حدود 10 تا 12 ظهر که هوا متعادل  تر است، به تقویت 

سیستم  ایمنی بدن کمک می  کند.
به گزارش ایسنا، سرپرست معاونت توسعه سامت دفتر طب ایرانی و مکمل 
با اشاره به نتایج مطالعات و مقالات راجع به عسل که حاکی از خواص ضد 
باکتریایی، ضد قارچی و ضد ویروسی آن است، گفت: مصرف شربت عسل 
با آبلیمو به همراه آب گرم در صبح ناشتا مقوی سیستم ایمنی بدن است و 
اگر فردی دچار سرماخوردگی یا آنفولانزا شده باشد، به بهبودی عائم بیماری 
کمک می کند.چایچی با تاکید بر اینکه گیاهان دارویی نباید خودسرانه مصرف 
شوند، تصریح کرد: به عنوان مثال، آویشن به تنهایی برای درمان سرماخوردگی 
با هر عائمی مناسب نیست و ممکن است در مواردی باعث تشدید بیماری 
شود، همچنین افرادی که دارای مزاج گرم هستند، باید در خوردن گیاهان با 
طبع گرم احتیاط کنند، خصوصا در روزهای اول و زمانی که دچار تب هستند.

وی ادامه داد: سرفه ها اگر خشک باشند، چرب کردن بینی با روغن بنفشه، 
مصرف دمنوش ختمی پنیرک، عناب، نشاسته، فرنی، حریره بادام در کنار مواد 
لعاب دار مانند تخم شربتی، تخم بالنگو، تخم بارهنگ، به دانه، به بهبود این 
سرفه ها کمک می کند و اگر سرفه  ها خلط دار باشند، استفاده از آویشن یا 
شربت  هایی با ترکیبات رازیانه، آویشن و بابونه، چرب کردن بینی با روغن سیاه 
دانه، ماساژ قفسه سینه، ماساژ و بادکش پشت ریه  ها و استفاده از حمام و بخور 

گرم به بهبود سرفه  ها کمک می کند. 
بنابر اعام وزارت بهداشت، چایچی با اشاره به اینکه گاهی دستگاه گوارش 
نیز طی سرماخوردگی درگیر می شود، گفت: استفاده از دمنوش نعناع یا عرق 
زنیان به بهبود عائم گوارشی مانند اسهال و دل پیچه کمک می کند.سرپرست 
معاونت توسعه سامت دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت با تاکید بر 
اینکه زنان باردار باید بیش از دیگران در مصرف گیاهان دارویی احتیاط کنند، 
افزود: گیاهانی مانند، آویشن، گل  گاوزبان، ختمی و پنیرک برای زنان باردار در 
سه ماه اول بارداری بهتر است مصرف نشود و توصیه ما استراحت کافی در زمان 
بیماری، شست و شوی حلق و بینی با آب و نمک ولرم رقیق، حداقل سه بار در 
روز، استفاده از بخور آب گرم، مصرف سوپ جو با سبزیجات، خوردن آب سیب و 
لیموشیرین و در صورت نیاز چرب کردن گلو و قفسه سینه با روغن بابونه است.

سلامت

انهدام باند سارقان ۳۰۰ هزار دلاری 
صرافی تهران 

رئیس پلیس آگاهی تهران از انهدام و دستگیری اعضای 
باند ۵ نفره سرقت مسلحانه ۳00 هزار دلاری از یک 

صرافی در تهران خبر داد.
 سردار علی ولی پور گودرزی با اعام خبر دستگیری 
اعضای باند ۵ نفره سارقان صرافی در تهران در توضیح 
این خبر بیان داشت: با شکایت متصدی یک صرافی 
در محدوده خیابان فردوسی تهران مبنی بر سرقت 
مسلحانه ۳00 هزار دلار بررسی موضوع در اختیار تیمی از 
کارآگاهان زبده این پلیس قرار گرفت.وی ابراز داشت: با 
حضور کارآگاهان به محل جرم، شاکی اظهار داشت: در 
داخل صرافی به همراه شاگرد مغازه حضور داشتم که 
تعدادی افراد ناشناس در خواست تبدیل 2۹00 پوند 

انگلیس را به دلار برای فردی کردند.
به درخواست این افراد اقدام به تهیه ارز های درخواستی 
کردم و پس از گذشت مدتی مقرر شد که خریداران به 
صرافی برای معامله حاضر شوند ولی خریداران پس از 
مشاهده دلار ها به بهانه گفتگو با فردی از صرافی خارج 
و انجام معامله تا ساعت پایان کار پاساژ به تعویق افتاد؛ 
که در این هنگام خریداران به صرافی مجددا مراجعه و 
با تهدید ساح گرم کلیه دلار های تهیه شده را با بستن 

دست و پای من و شاگردم سرقت کردند.
این مقام ارشد انتظامی به تحقیقات در محدوده جغرافیای 
جرم و شناسایی چهره سارقان اشاره کرد و ادامه داد: 
با تاش کارآگاهان اعضای باند ۵ نفره سارقان مسلح 
شناسایی و با رصد های اطاعاتی به دست آمد متهمان با 
مراجعه به شهر های اصفهان و اهواز مرتکب جرائم مشابه 
شده اند.به گزارش خبرگزاری پلیس، وی با بیان اینکه که 
باهماهنگی های قضائی تیمی از کارآگاهان راهی شهر اهواز 
شدند ادامه داد: با حضور کارآگاهان به شهر اهواز به دست 
آمد متهمان به سمت شهر تهران در حرکت می باشند 
و تعقیب لحظه به لحظه متهمان ادامه تا اینکه ماموران 
موفق شدند اعضای این باند ۵ نفره شامل ۴ مرد و یک 

زن را دستگیر کنند. 

انهدام باند کلاهبرداری 
با ترفند رسیدسازهای جعلی موبایلی

رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی فراجا از دستگیری 1۶ 
متهم که بیش از ۸0 میلیارد ریال از طریق رسیدسازهای 

جعلی اخاذی و کاهبرداری کرده بودند.
سرهنگ محمد شریفی در تشریح این خبر اظهار کرد: 
در پی وصول چندین فقره پرونده مبنی بر کاهبرداری 
و جعلی بودن رسیدهای ارائه شده از سوی جاعان و با 
انجام اقدامات اطاعاتی و پلیسی 1۶ نفر از متهمان اصلی 
که بیش از ۸0 میلیارد ریال  اخاذی کرده بودند دستگیر 
و پس از صدور قرار قانونی تحویل زندان شدند.رئیس اداره 
اجتماعی پلیس آگاهی فراجا گفت: چنانچه با افراد طرف 
معامات خود از طریق برنامه های مجازی خرید و فروش 
آشنا شده اید و فرد خریدار ادعای واریز مبلغ معامله را با 
ارائه رسید کاغذی عابر بانک یا شبا می نماید و وعده ارسال 
پیامک واریز را تا ساعتی دیگر می دهد، اعتماد نکنید بلکه 
می توانید با مراجعه به عابر بانک و بررسی موجودی حساب 
خود از واریز مبلغ معامله مطمئن شوید. براساس گزارش 
سایت پلیس، وی خاطرنشان کرد: چنانچه با خریدار از 
طریق برنامه های مجازی خرید و فروش آشنا شده اید، 
به رفتارهای غیرمتعارف )پیشنهاد قیمت بالا و انجام 
معامات در محل های غیرمعمول( حساس شده و دقت 

بیشتری در خصوص نحوه انجام معامله کنید.

الکترونیکی شدن فرآیند پلمب دفاتر 
تجاری ثبت شرکت ها 

و حذف کاغذ و رویه سنتی
مدیرکل ثبت شرکت ها و مؤسسات غیرتجاری سازمان 
ثبت اسناد و اماک کشور در خصوص الکترونیکی شدن 
فرآیند پلمب دفاتر تجاری ثبت شرکت ها و حذف کاغذ و 

رویه سنتی توضیحاتی ارائه کرد.
ابوالفضل نصیری در گفت وگو با ایسنا، در این باره اظهار 
کرد: با توجه به شکایات بسیار زیادی که تجار و بازرگانان 
در ارتباط با طولانی شدن فرآیند پلمب با دفاتر کل و 
روزنامه داشتند و دلایل بسیار زیاد دیگری از جمله  جعل، 
قطع شدن درختان و هزینه های سرسام آور و مباحث 
امور مالیاتی، بر آن شدیم که این رویه را تغییر دهیم. 
وی افزود: تاکنون هم حدود 2۸ هزار شخصیت حقیقی 
و حقوقی از طریق الکترونیکی در کمتر از ۵ دقیقه کار 
پلمپ دفاتر الکترونیکی را انجام می دهند و می توانند بقیه 
فرآیندهایشان را در مباحث ورود اطاعات از ماه بعد یعنی 
از آبان ماه در ادامه فرایند پلمب در سامانه ادامه دهند که 
اطاعات لازم را سازمان امور مالیاتی در خصوص اطاعات 

حسابداری به آنها می دهد.

پیش بینی وضعیت هوا
 تا اوایل هفته آینده

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوای سازمان هواشناسی از وقوع رگبار باران در نقاط 
مختلف کشور تا اوایل هفته آینده و وزش باد شدید در 

برخی استان ها خبر داد.
به گزارش خبرآناین، صادق ضیاییان در گفت وگو با 
ایسنا اظهار کرد: از امروزتا شنبه )12 تا 1۴ مهر( در 
استان های ساحلی خزر، شمال غرب، ارتفاعات البرز 
مرکزی و شمال شرق و شنبه )1۴ مهر( در مناطقی از 
شرق و شمال شرق کشور رگبار باران، گاهی با رعد و برق 
و وزش باد پیش بینی می شود.او ادامه داد: امروز در شمال 
غرب، غرب، جنوب غرب، دامنه های جنوبی البرز مرکزی 
و برخی مناطق مرکزی، جمعه و شنبه )1۳ و 1۴ مهر( در 
جنوب غرب، شمال شرق شرق، مرکز و استان های واقع 
در دامنه های جنوبی البرز مرکزی و یکشنبه )1۵ مهر( در 
شرق و جنوب شرق در برخی ساعات وزش باد شدید و 
خیزش گرد و خاک پیش بینی می شود.رئیس مرکز ملی 
پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان 
هواشناسی اضافه کرد: دمای هوا امروز در استان های 
ساحلی دریای خزر و اردبیل به طور محسوسی کاهش پیدا 
می کند.رییس مرکز پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوای سازمان هواشناسی کشور درباره وضعیت جوی 
تهران گفت: آسمان تهران امروز )12 مهر( صاف، گاهی 
وزش باد شدید و گرد و خاک با حداقل و حداکثر دمای 
1۸ و 2۷ درجه سانتیگراد و فردا )1۳ مهر( صاف، گاهی 
وزش باد شدید و گرد و خاک با کمترین و بیشترین دمای 

1۶ و 2۶ درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.

حوادث

حقوقی

هواشناسی
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مدیر کل دفتر مدیریت پسماند سازمان 
مدیریت  گفت:  زیست  محیط  حفاظت 
نادرست پسماندها، تهدیدی جدی برای 

سلامت و محیط زیست ایران است.
وضعیت پسماندهای کشور ایران به یکی از 
چالش های بزرگ زیست محیطی و بهداشتی 
تبدیل شده است. با افزایش جمعیت، توسعه 
صنعتی و مصرف گرایی، حجم پسماندهای 
تولیدی به صورت روزافزونی در حال 
افزایش است. این مسئله نه تنها مشکات 
زیست محیطی، بلکه مشکات اجتماعی 
و اقتصادی نیز به دنبال دارد. متأسفانه 
بسیاری از پسماندهای کشور به شکل 
مناسبی مدیریت نمی شوند و در نتیجه، 
آلودگی خاک، آب و هوا به وجود می آید که 
تاثیرات منفی بلندمدتی بر سامت جامعه و 

محیط زیست دارد.
انواع پسماندها در ایران

مهدی خادم ثامنی مدیر کل دفتر مدیریت 
پسماند سازمان حفاظت محیط زیست در 
گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان اظهار کرد: 
پسماندهای تولید شده در کشور به چهار 
دسته اصلی تقسیم می شوند.پسماندهایی 
که از خانه ها، مراکز تجاری و تفریحی تولید 
می شوند. این نوع پسماند شامل زباله های 
غذایی، کاغذ، پاستیک و سایر مواد بازیافتی 
این دسته شامل  است.پسماندهای صنعتی 
پسماندهای تولیدی در صنایع مختلف 
مانند کارخانه ها و پالایشگاه ها هستند. 
این پسماندها اغلب حاوی مواد شیمیایی 
خطرناک و آلاینده های مختلف هستند. 
بیمارستان ها، کلینیک ها و مراکز بهداشتی 
مقادیر زیادی پسماند عفونی، شیمیایی 

و دارویی تولید می کنند که اگر به درستی 
مدیریت نشوند، می توانند به شیوع بیماری ها 
و آلودگی محیط زیست منجر شوند. 
فعالیت های کشاورزی نیز حجم زیادی از 
پسماندهای آلی و غیرآلی، مانند کاه و مواد 
شیمیایی، تولید می کنند که نیاز به مدیریت 

صحیح دارند.
وضعیت مدیریت پسماند در ایران

خادم ثامنی تصریح کرد: مدیریت پسماند 
در ایران به شکل جامعی انجام نمی شود و با 
چالش های مختلفی روبرو است. در بسیاری 
از مناطق، پسماندهای شهری و صنعتی 
به طور مستقیم در محل های دفن زباله 
رها می شوند که این روش باعث آلودگی 
محیط زیست می شود. روش های دفن زباله 
به طور گسترده ای در ایران به کار می رود، اما 
اغلب این محل ها استانداردهای بهداشتی و 
زیست محیطی را رعایت نمی کنند.او گفت: 
یک مشکل دیگر، عدم تفکیک زباله در مبدأ 
است. بسیاری از مردم زباله های خشک و 
تر را از هم تفکیک نمی کنند و این امر 
موجب می شود که مواد بازیافتی ارزش خود 
را از دست بدهند. درنتیجه، حجم زیادی 
از موادی که می توانند بازیافت شوند، به 
محل های دفن زباله فرستاده می شوند و از 
منابع ارزشمندی مانند پاستیک، فلزات و 

کاغذ بهره برداری نمی شود.
خادم ثامنی بیان کرد: عاوه بر این، بازیافت 
در ایران به صورت گسترده و سیستماتیک 
انجام نمی شود. تعداد محدودی از شرکت ها 
و کارگاه های بازیافت فعال هستند و این 
صنعت به دلیل نبود سیاست های حمایتی 
و سرمایه گذاری ناکافی، به طور کامل 

رشد نکرده است. این در حالی است که 
کشورهای پیشرفته، از بازیافت به عنوان یک 
منبع درآمد و کاهش فشار بر محیط زیست 

استفاده می کنند.
او گفت: رهاسازی پسماندها به ویژه 
پسماندهای خطرناک و شیمیایی به 
محیط زیست، منجر به آلودگی آب های 
زیرزمینی، خاک و هوا می شود. آلودگی 
آب های زیرزمینی، یکی از مشکات جدی 
ناشی از دفن غیر اصولی زباله هاست که 
به طور مستقیم بر سامت انسان ها تأثیر 
می گذارد. مواد سمی موجود در پسماندها 
به راحتی می توانند به منابع آب نفوذ کنند 
و با ورود به زنجیره غذایی، سامت انسان ها 
و حیوانات را به خطر بیندازند.خادم ثامنی 
بیان کرد: همچنین، پسماندهای رها شده 
در محیط باز باعث انتشار گازهای گلخانه ای 
مانند متان و دی اکسید کربن می شوند 
اقلیمی دارند.  تغییرات  که نقش مهمی در 
از طرف دیگر، وجود زباله ها در سطح 
شهرها باعث جذب حیوانات موزی و انتقال 

بیماری های عفونی به انسان ها می شود.
راهکارهای بهبود وضعیت پسماندها

او گفت: برای بهبود وضعیت پسماندها 
در کشور و کاهش آثار منفی آن بر 
محیط زیست و سامت انسان ها، نیاز به 
یک برنامه جامع و چندجانبه است. یکی از 
مهم ترین اقداماتی که می تواند کمک کننده 
باشد، تفکیک زباله ها در مبدأ است. با 
آموزش عمومی و ایجاد زیرساخت های 
لازم، می توان مردم را به تفکیک زباله های 
خشک و تر تشویق کرد. این اقدام نه تنها 
باعث کاهش حجم زباله های دفنی می شود، 

بلکه امکان بازیافت مواد ارزشمند را فراهم 
می کند. خادم ثامنی بیان کرد:بازیافت 
می تواند به کاهش حجم پسماندهای دفنی 
کمک کند و در عین حال منبعی برای تولید 
مواد اولیه جدید باشد. دولت می تواند با ارائه 
تسهیات مالی و حمایتی، سرمایه گذاری در 
این صنعت را افزایش دهد و شرایط لازم 
برای رشد کارگاه ها و شرکت های بازیافت را 
فراهم کند.او گفت:مصرف کنندگان و صنایع 
باید به کاهش تولید پسماند متعهد شوند. 
استفاده از بسته بندی های قابل بازیافت، 
کاهش مصرف پاستیک و محصولات یک بار 
مصرف از جمله اقداماتی است که می تواند 
حجم پسماندهای تولیدی را کاهش دهد. 
همچنین، دولت می تواند سیاست هایی برای 
تشویق به تولید محصولات با دوام بیشتر و 

قابل بازیافت به اجرا بگذارد.
خادم ثامنی بیان کرد: استفاده از 
تکنولوژی های مدرن مانند کمپوست سازی 
پسماندهای آلی، تولید انرژی از پسماند و 
کاهش آلودگی های زیست محیطی می تواند 
کمک شایانی به حل مشکل پسماندها کند. 
این فناوری ها در بسیاری از کشورهای 
پیشرفته با موفقیت به کار گرفته شده اند و 
ایران نیز می تواند از تجربیات این کشورها 
اقدامات  از مهم ترین  استفاده کند.یکی 
برای بهبود مدیریت پسماند، آموزش و 
فرهنگ سازی است. مردم باید نسبت به 
پیامدهای مدیریت نادرست پسماندها آگاه 
شوند و مسئولیت پذیری بیشتری نسبت 
به تولید و دفع زباله داشته باشند. این امر 
می تواند از طریق برنامه های آموزشی در 
مدارس، رسانه های جمعی و کمپین های 
اجتماعی انجام شود.او گفت: لازم است 
که دولت با تدوین قوانین سخت گیرانه تر 
و نظارت بر اجرای آنها، شرکت ها و افراد 
را به مدیریت صحیح پسماندها متعهد 
برای تولیدکنندگان  کند. جریمه های مالی 
پسماندهای غیرمجاز و پاداش هایی برای 
بازیافت و کاهش پسماند می تواند از جمله 

اقدامات مؤثر باشد.
خادم ثامنی بیان کرد: وضعیت پسماندهای 
کشور نیازمند توجه و اقدام فوری است. 
مدیریت نادرست این پسماندها نه تنها به 
تخریب محیط زیست منجر می شود، بلکه 
تهدیدی جدی برای سامت انسان ها به 

حساب می آید. 
با اجرای راهکارهای پیشنهادی، از جمله 
تفکیک زباله در مبدأ، توسعه بازیافت 
و استفاده از فناوری های نوین، می توان 
مشکات کنونی را کاهش داد و به سمت 
یک محیط زیست سالم تر و پایدارتر حرکت 

کرد.

وزیر بهداشت ضمن دستاوردهای حوزه 
دارو را اسباب غرور ملی خواند و در 
میلیارد  ۱۰هزار  تخصیص  از  حال  عین 
تومان جهت جبران مشکلات نقدینگی 
حوزه دارو خبر داد و بر لزوم ادامه این 

روند تا پایان سال تاکید کرد.
دکتر محمدرضا ظفرقندی در حاشیه 
برگزاری نمایشگاه ایران فارما گفت: وزارت 
بهداشت مسوول سامت مردم است و برای 
این موضوع هم موارد مختلفی وجود دارد که 
بحث دارو یکی از این بحث هاست. مباحث 
بهداشت، نظام ارجاع، اقتصاد سامت و غیره 
همه بحث هایی به هم پیوسته است و هدف 

نهایی همه آن ها نیز سامت است.
وزیر بهداشت ادامه داد: هدف گذاری مان 
این است که عاوه بر تامین نیازهای داخلی 
و البته طبق قانون برنامه هفتم توسعه، 
صادارت خوبی هم داشته باشیم و فکر 
می کنم که پتانسیل لازم در این زمینه را 

نیز داریم.
وی در پاسخ به سوالی درباره برنامه ریزی های 

صورت گرفته برای تحقق اهداف برنامه 
هفتم توسعه و صادرات داروی ایرانی افزود: 
موانعی بر سر راه است و به این منظور ابتدا 

باید این موانع برطرف شود.
 بالاخره کشور تحریم است و علیرغم این 
که مدعیان حقوق بشر می گویند تحریم 
مشمول دارو و تجهیزات نیست، اما در 
واقعیت اینطور نیست؛ یعنی هم در زمینه 
مواد اولیه، هم تکنولوژی و هم در زمینه 
مبادلات ارزی مشکات زیادی برای صنعت 
داروی کشور ایجاد کرده است.ظفرقندی 
افزود: در عین حال آنچه که ما باید برطرف 
کنیم آن است که باید موانع اقتصادی 
تولیدکنندگان دارو را چه به لحاظ نقدینگی 
و چه به لحاظ ارز برطرف و تامین کنیم و 
اگر این اتفاق افتد پتانسیل صادرات دارو نیز 

افزایش خواهد یافت.
وی همچنین در پاسخ به خبرنگاری درباره 
اقدامات صورت گرفته در این دولت برای 
رفع مشکات نقدینگی حوزه دارو، گفت: از 
وقتی که بر سر کار آمده ایم حدود 10 همت 

از کانال های مختلف وارد نقدینگی عرصه 
تولید دارو کرده ایم. بر این اساس مقدار 
عمده ای از مشکات در این زمینه حل شده 
است اما باید این روند تا پایان سال ادامه 

داشته و بیشتر هم تامین شود.
وزیر بهداشت گفت: بنابراین عاوه بر رفع 
مشکات ارزی، تسهیاتی که در مورد آن 
با بانک مرکزی توافق شده، به شرکت های 
دارویی داده شود؛ انجام چنین اقداماتی 
قدم مهمی در رفع موانع تولید دارو خواهیم 
داشت. ظفرقندی داروسازی را یکی از 
معدود دانشکده های نسل ۳ و ۴ دانست 
که فراتر از آموزش به بررسی نیازها و تولید 
بر اساس علم و دانش روز می پردازد، و این 
امر را گامی بزرگ در مسیر پیشرفت صنعت 

دارویی کشور عنوان کرد.
وزیر بهداشت با تأکید بر اهمیت صادرات 
دارویی گفت: پس از تأمین نیازهای داخلی، 
باید صادرات دارویی به سطح قابل قبولی 
برسد تا عاوه بر تأمین نیاز داخل، بتوانیم 
در بازارهای جهانی نیز حضور پررنگی داشته 

باشیم. وی خودکفایی واقعی در صنعت 
دارویی را وابسته به تأمین مواد اولیه در 
داخل کشور دانست و تصریح کرد: وقتی 
بتوانیم مواد اولیه دارویی را نیز خودمان 
تولید کنیم، به خودکفایی واقعی دست پیدا 

کرده ایم.
و  ظفرقندی همچنین خواستار همکاری 
سرمایه گذاری داخلی و خارجی در حوزه 
تولید دارو شد و افزود: زیبنده مردم ما 
نیست که از کمبودهای دارویی رنج ببرند. 
باید تاش کنیم تا این کمبودها جبران 
شود.وی به جلسات متعدد با سطوح مختلف 
دولت برای جبران مشکات نقدینگی اشاره 
کرد و از تخصیص 10 هزار میلیارد تومان به 

این حوزه خبر داد.
او همچنین تأکید کرد که طبق 
هدف گذاری  قانونی،  برنامه ریزی های 
شده که صادرات دارویی کشور سالانه به 
یک میلیارد دلار برسد و برای تحقق این 
هدف، تاش مضاعفی در جهت دستیابی به 

مرزهای علمی ضروری است.

رئیس دبیرخانه ستاد هماهنگی و 
پیگیری مناسب سازی کشور درخصوص 
برای تسهیل  وضعیت مناسب سازی 
با بخش های مختلف  ناشنوایان  ارتباط 
جامعه، گفت: در قانون حمایت از 
حقوق افراد دارای معلولیت به موضوع 
مناسب سازی تجهیزات و ابزار موردنیاز 
امر  همین  و  نشده  اشاره  ناشنوایان 
منجر به دیده نشدن نیازهای ناشنوایان 

در جامعه شده است.
غامرضا رضایی فر با بیان اینکه آنطور که 
باید و شاید در کشور به بحث مناسب سازی 
ناشنوایان توجه نشده است،  یکی از دلایل 
این موضوع را به رسمیت شناخته نشدن 
زبان اشاره در کشور عنوان کرد و افزود: این 
زبان باید توسط مجلس و نهادهای قانونی به 
رسمیت شناخته و الزام استفاده از آن برای 
دستگاه ها و نهادها بیشتر شود،  به گونه ای 

که در هر دستگاه و وزارتخانه یک مترجم 
برای پاسخگویی به ناشنوایان داشته باشد.
رضایی فر با اشاره به وجود بیش از 200 هزار 
ناشنوا در کشور، خاطرنشان کرد: باتوجه به 
اینکه بیش از 200 هزار ناشنوا ر کشور داریم 
اما متناسب با جمعیت آنها، مترجم وجود 
ندارد؛ این درحالیست که از یک سو باید 
تعداد مترجمان افزایش یابد و از سوی دیگر 
این زبان به رسمیت شناخته شود. در حال 
حاضر اگر یک ناشنوا به یک دستگاه و ارگان 
مراجعه کند، نمی تواند نیاز و منظور خود را 
بیان کند یا در مثالی دیگر در دادگاه ها نبود 

مترجمان به شدت احساس می شود.
به گزارش ایسنا، رئیس دبیرخانه ستاد 
هماهنگی و پیگیری مناسب سازی کشور 
با تاکید بر اینکه همه دستگاه ها و ارگان ها 
باید زبان اشاره را به رسمیت بشناسند و 
آموزش این زبان به کارمندان شان را در 

دستور کار خود قرار دهند، به خاء قانونی 
موجود در این زمینه اشاره کرد و ادامه 
داد: در حال حاضر یک قرن از استفاده از 
زبان اشاره در مدارس ناشنوایان می گذرد 
اما هنوز این زبان به رسمیت شناخته 
نشده است. و در قانون حمایت از حقوق 
افراد دارای معلولیت نیز به دسترس پذیری 
این قشر اشاره ای نشده است.رضایی فر در 
تشریح تسهیل مناسب سازی جامعه برای 

ناشنوایان پیشنهاد کرد که در ابتدا باید 
درمورد نیازهای این قشر از آنها پرسش 
شود. به طور مثال اگرچه،  در بحث حمل و 
نقل شهری طی سال های گذشته در وسایل 
حمل و نقل عمومی، سیستم های شنیداری 
برای نابینایان و دیداری برای ناشنوایان فعال 
بود،  اما این وسایل ااکثرا از کار افتاده است. 
امید است که همه سیستم های حمل و نقل 

عمومی به این موارد مجهز باشند.

مراکز  و  مدارس  سازمان  رئیس 
غیردولتی وزارت آموزش و پرورش 
با بیان اینکه برای هیچ مدرسه ای با 
عنوان »مدرسه مسجد محور« مجوزی 
با مدارسی  برخورد  از  صادر نکرده ایم 
که تحت عنوان یادشده، فعالیت 

می کنند، خبر داد.
احمد محمودزاده در گفت وگو با ایسنا، 

با بیان اینکه موضوعی به نام مدارس 
مسجد محور وجود ندارد گفت: منظور از 
مدارس مسجد محور این است که بخشی 
از فعالیت های مدرسه در مسجد انجام 
شود و مسجد به عنوان بخشی از محیط 
یادگیری قرار گیرد و دانش آموزان با حضور 

در مساجد آداب نماز و قرآن را بیاموزند.
وی با بیان اینکه این موضوع بسیار خوب 

است و در سند تحول بنیادین نیز به آن 
اشاره شده است افزود: طرح مدارس مسجد 
محور در مجلس شورای اسامی مطرح 

ولی مصوب نشد. 
محمودزاده با بیان اینکه مجوز مدارس 
غیردولتی از سوی معاونت مدارس 
غیردولتی صادر می شود و تا الان برای 
 هیچ مدرسه ای با عنوان مدرسه مسجد 

محور مجوزی صادر نکرده ایم ادامه داد: به 
موارد اینچنینی ورود می کنیم و اگر جایی 
وجود داشته باشد، در شورای نظارت بررسی 
 و براساس تصمیم اعضای شورا با آن برخورد 

می شود.
محمودزاده اظهار کرد: وظیفه برخورد با 
مدیر آموزش و پرورش منطقه و مدیرکل 

استان است.

زباله ها آینده مان را دفن می کنند

بحران پسماند در ایران

وزیر بهداشت اعلام کرد

تخصیص ۱۰ همت برای جبران مشکلات نقدینگی دارو 

وجود بیش از ۲۰۰ هزار ناشنوا در ایران

مجوزی برای »مدارس مسجد محور« صادر نکرده ایم

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و۳ قانون تعیین و تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مصوب 1۳۹0/0۹/20 و برابر رای شماره 1۴0۳۶0۳0۶2۷1002۳۸۶ مورخ 1۴0۳/0۷/01 موضوع 
ماده یک قانون مذکور تصرفات متقاضی خانم/آقا علی اصغر الهی نسبت به ششدانگ یک باب منزل 
به مساحت 2۳1/۳۸ مترمربع قسمتی از پاک ۴1 فرعی از ۵۶ اصلی واقع بخش ۹ مشهد که 
)خریداری از عباس فراستی( تائید گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین و تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 1۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت 
به فاصله 1۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، و در صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست. م الف: 3447
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰3/۰7/۱2

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰3/۰7/29 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و۳ قانون تعیین و تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مصوب 1۳۹0/0۹/20 و برابر رای شماره 1۴0۳۶0۳0۶2۷1000۹۵۷ مورخ 1۴0۳/0۳/0۸ موضوع 
ماده یک قانون مذکور تصرفات متقاضی خانم/آقا محمد ابراهیم تبریز طلب نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت ۹۳00 مترمربع قسمتی از پاک باقیمانده ۷۷ اصلی واقع بخش ۹ 
مشهد که )از سهم مشاعی خودش( تائید گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 1۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در 
دو نوبت به فاصله 1۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست. م الف: 3428
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰3/۰7/۱2

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰3/۰7/28 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و۳ قانون تعیین و تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مصوب 1۳۹0/0۹/20 و برابر رای شماره 1۴0۳۶0۳0۶2۷1002۴2۹ مورخ 1۴0۳/0۷/02 موضوع 
ماده یک قانون مذکورتصرفات متقاضی خانم/آقا علیرضا اسماعیلی شایه نسبت به دو دانگ مشاع از 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵0000 مترمربع قسمتی از پاک 1۵ فرعی از 1۴۷ 
اصلی واقع بخش ۹ مشهد که )از سهم مشاعی خودش( تائید گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ 
قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 1۳ آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 1۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار و در شهرها 
منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعام شده اعتراض 
داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است، و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 

و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف: 34۱۱
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰3/۰7/۱2

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰3/۰7/29 
بهروز صائبی
ریاست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

بهروز صائبی
ریاست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

بهروز صائبی
ریاست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد


